INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION

SALVADOR ZUBIRAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2016
(PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESQS DE LA GESTION

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
pUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESQOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIORO
OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

(,\ é - i’{hrg:’f/

C.P. MARTINIANO GARCIA GARCIA
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD
ELABORO

C.P. MARIA TERESA RAMIREZ ARELLANO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
REVISO

ACTUAL

DE 56,727,203

143,432,261

251,095

6,321,478

206,732,037

-138,001,151

-32,154,571

-19,107,478

-35,490,415

-224,753,615

-18,021,578

ANTERIOR

26,240,945

61,806,849

102,333
566,192

88,716,320

-69,677,667
-14,916,211

-4,142,471

18,188,565

-106,924,914

-18,208,594

- LIC. MARIO £. MARQUEZ A

AUTORIZO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"




