INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2016 (PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	ACTUAL	ANTERIOR
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	56,727,203	26,240,945
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	143,432,261	61,806,849
INGRESOS FINANCIEROS		
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	251,095	102,333
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	6,321,478	566,192
TOTAL DE INGRESOS	206,732,037	88,716,320
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
		ř.
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	-138,001,151	-69,677,667
MATERIALES Y SUMINISTROS	-32,154,571	-14,916,211
SERVICIOS GENERALES	-19,107,478	-4,142,471
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIORO		
OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	-35,490,415	-18,188,565 ·
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	-224,753,615	-106,924,914
-		
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	-18,021,578	-18,208,594

C.P. MARTINIANO GARCÍA GARCÍA JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD ELABORÓ

C.P. MARÍA TERESA RAMÍREZ ARELLANO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS REVISÓ LIC. MARIO F. MÁRQUEZ ALBO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN AUTORIZÓ